
Holidays 2010  

 
The following list of official holidays for 2010 has been approved consistent with the 

provisions of 3 FAM 2336 (American holidays) and the revised Article 73 of the Vietnamese 
Labor Code:  

 
Holiday  Date  

New Year's Day (A&V)  Friday, Jan 1  

Martin Luther King's Birthday (A)  Monday, Jan 18  

Presidents' Day (A)  Monday, Feb 15  

Lunar New Year Festival (V)  Mon.-Thu., Feb 15-18  

Anniversary of Hung Kings (V)  Friday, Apr 23  

Victory Day (V)  Friday, Apr 30  

International Labor Day (observed)(V)  Monday, May 3  

Memorial Day (A)  Monday, May 31  

Independence Day (observed)(A)  Monday, Jul 5  

Vietnamese National Day (V)  Thursday, Sep 2  

Labor Day (A)  Monday, Sep 6  

Columbus Day (A)  Monday, Oct 11  

Veterans Day (A)  Thursday, Nov 11  

Thanksgiving Day (A)  Thursday, Nov 25  

Christmas Day (observed)(A)  Friday, Dec 24  

2011 New Year’s Day (observed)(A&V)  Friday, Dec 31  

 

A= American Holidays  
V= Vietnamese Holidays  

  
 

 

  



Besides, the Consular Section of the US Consulate General in Ho Chi Minh City closes on 

the following days for internal services:  
 

Month  Date  
 

February  Friday, Feb 19  

March  Friday, Mar 19  

April Friday, Apr 16  

May  Friday, May 14  

June  Friday, Jun 11 

July  Friday, Jul 23 

August  Friday, Aug 13 

September  Friday, Sep 17 

October  Friday, Oct 15 

November  Friday, Nov 12 

December  Friday, Dec 17 

 

   

  
 

  
 

  



Các ngày nghĩ lễ năm 2010  

 
Dưới đây là danh sách các ngày nghỉ lễ chính thức của Lãnh sự quán Hoa Kỳ.  Những ngày 

này được quy định trong điều khoản 3FAM 2336 về những ngày nghĩ Lễ của Bộ Ngoại  Giao 
Hoa Kỳ và Điều 73 vể những ngày nghỉ của Luật Lao động Việt Nam. 

 
 

Ngày lễ  Ngày nghỉ  

Năm mới (A&V)  Thứ Sáu, ngày 1 tháng 1  

Sinh nhật Martin Luther King (A)  Thứ Hai, ngày18 tháng 1  

Ngày Tổng Thống (A)  Thứ Hai, ngày 15 tháng 2  

Tết Nguyên đán (V)  Thứ Hai-Nam, ngày15-18 tháng 2  

Ngày giỗ tổ Hùng Vương (V)  Thứ Sáu, ngày 23 tháng 4  

Ngày Chiến thắng (V)  Thứ Sáu, ngày 30 tháng 4  

Ngày Quốc tế Lao động (nghỉ bù)(V)  Thứ Hai, ngày 3 tháng 5  

Ngày Tưởng niệm (A)  Thứ Hai, ngày 31 tháng 5  

Quốc Khánh Hoa Kỳ (nghỉ bù)(A)  Thứ Hai, ngày 5 tháng 7  

Quốc Khánh Việt Nam (V)  Thứ Năm, ngày 2 tháng 9  

Ngày Lao dộng (A)  Thứ Hai, ngày 6 tháng 9  

Ngày Columbus (A)  Thứ Hai, ngày 11 tháng 10  

Ngày Cựu chiến binh (A)  Thứ Năm, ngày 11 tháng 11  

Lễ Tạ ơn (A)  Thứ Năm, ngày 25 tháng 11  

Lễ Giáng Sinh (nghỉ bù)(A)  Thứ Sáu, ngày 24 tháng 12  

Năm mới 2011 (nghỉ bù)(A&V)  Thứ Sáu, ngày 31 tháng 12  

A= Ngày l. c.a M.  
V= Ngày l. c.a Vi.t Nam  

 
  

 

  



Ngoài ra, Bộ p hận Lãnh sự của Lãnh sự quán Hoa Kỳ tại Tp. Hồ Chí Minh còn đóng cửa để 

tập huấn vào các ngày sau:  
 

Tháng  Ngày  

Hai  Thứ Sáu, ngày 19 tháng 2  

Ba  Thứ Sáu, ngày 19 tháng 3  

Tư  Thứ Sáu, ngày 16 tháng 4  

Năm  Thứ Sáu, ngày 14 tháng 5  

Sáu  Thứ Sáu, ngày 11 tháng 6 

Bảy  Thứ Sáu, ngày 23 tháng 7 

Tám  Thứ Sáu, ngày 13 tháng 8 

Chín  Thứ Sáu, ngày 17 tháng 9 

Mười  Thứ Sáu, ngày 15 tháng 10 

Mười Một  Thứ Sáu, ngày 12 tháng 11 

Mười Hai  Thứ Sáu, ngày 17 tháng 12 

  

 
  

 
 


